
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 

Oggetto: approvazione atti della commissione selezionatrice per l’individuazione di n. 4 
risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto 
degli appelli d’esame della sessione estiva a.a. 2020/2021, emanata con Decreto 
n. 480/2021 Prot. n. 30514 del 29/04/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO                     lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                    il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, successivamente 
modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. n.548/prot. 40427 del 
10/07/2019; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui è stata istituita la 
figura del Teaching Assistant; 

VISTE la Circolare 12/2019 n. 38118 del 28/06/2019 e la Circolare n. 1472019 n. 44062 del 
26/07/2019;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 505/2020 prot. n. 39169 del 29/07/2020 con cui 
vengono assegnati i fondi ai Dipartimenti per il reclutamento di queste figure di supporto; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 480/2021 Prot. n. 30514 del 29/04/2021 che autorizza 

l’emanazione della procedura comparativa per l’individuazione di n. 4 risorse per lo 
svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto degli appelli d’esame della 
sessione estiva a.a. 2020/2021; 

ACCERTATO      che la copertura della spesa prevista per le risorse è garantita da fondi messi a    
  disposizione dall’Ateneo; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, nominata con 

Decreto del Direttore n. 527/2021 Prot n. 33266 del 10/05/2021, spetta la definizione 

dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale della selezione effettuato dalla Commissione allegato al presente decreto, dal 
quale risulta la graduatoria di merito; 

.PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
 vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

 Art. 1  

 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

di affidare l’incarico di Teaching Assistant Senior a supporto degli appelli d’esame della sessione estiva a.a. 
2020/2021 ai 4 candidati comparativamente migliori: 

1. dott. VIDALI ANDREW 

2. dott.ssa DI MATTEO GIOVANNA 

3. dott.ssa BONATO MICHELA  

4. dott.ssa CESCHIN ARIANNA 

 Art. 2  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

                                                                                 Il Direttore  

              Prof. Giovanni Vian  

 

 

 

 

Visto: la Segretaria di Dipartimento 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Verbale della Commissione per l’individuazione di n. 4 risorse per lo svolgimento dell’attività di 
Teaching Assistant Senior a supporto degli appelli d’esame della sessione estiva a.a. 2020/2021, emanata 
con Decreto n. 480/2021 Prot. n. 30514 del 29/04/2021. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

Oggetto:  Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di n. 4 risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto degli appelli d’esame della sessione 
estiva a.a. 2020/2021, emanata con Decreto n. 480/2021 Prot. n. 30514 del 29/04/2021 

 

Verbale della Commissione di valutazione 

 

Il giorno 13 maggio 2021 alle ore 08:00 si riunisce per via telematica la commissione esaminatrice 
della procedura comparativa per di n. 4 risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant 
Senior a supporto degli appelli d’esame della sessione estiva a.a. 2020/2021, emanata con Decreto n. 
480/2021 Prot. n. 30514 del 29/04/2021. 
La Commissione, nominata con Decreto DSU N. 527/2021 Prot n. 33266 del 10/05/2021                               
è così composta:  

- prof. Giovanni Vian, Direttore del Dipartimento – Presidente 

- prof. Alessandro Cinquegrani, Coordinatore del Collegio didattico di Lettere -  componente  

- prof. Luca Mondin, Delegato alla didattica - componente con funzioni di Segretario. 

I componenti della Commissione hanno collaborato alla stesura di questo verbale avvalendosi di 
strumenti telematici e utilizzando la posta elettronica a supporto. 

Ognuno dei componenti della Commissione dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinità 
entro il 4° grado incluso con gli altri commissari.  

La Commissione procede con la lettura dell’avviso di procedura comparativa di cui all’oggetto e del 
Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno, emanato con 
D.R. n. 321 del 22/04/2014 e con D.R. n. 548 del 10/07/2019. In coerenza con quanto disposto 
dall’avviso, compito della Commissione, accertata in via preliminare la regolarità delle domande 
presentate dai candidati, sarà quello di valutare il curriculum vitae dei candidati ammessi. 

La valutazione sarà effettuata sulla base dei criteri individuati all’art. 8 dell’avviso di procedura 
comparativa, ovvero:  

1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: max 15 punti;  

2. Curriculum vitae: max 10 punti  

3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: max 5 punti. 

 
In caso di uguale punteggio, nella graduatoria finale verrà data precedenza al candidato di età 
inferiore. 
 
La Commissione procederà nell’ordine:  

1. alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione dei candidati;  
2. alla valutazione comparativa delle domande dei candidati;  
3. all’individuazione dei candidati comparativamente migliori in una graduatoria a punteggio 

decrescente;  



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

4.  alla proposta di assegnazione degli incarichi.  Tale proposta sarà sottoposta a ratifica in 
occasione della prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. 

 

1.  VERIFICA DELL’AMMISSIBILITÀ DELLE DOMANDE 

La Commissione prende atto che sono state presentate in tutto n. 18 domande di partecipazione alla 
selezione come da tabella successiva. 

 

N. cognome Nome 

1 AHMED HANAN 

2 ANDREETTO MARTA 

3 BARTUCCIO ANGELO 

4 BOERI ALICE 

5 BONATO MICHELA 

6 BRUNETTI MARILENA 

7 BUSIN RICCARDO BUSIN 

8 CESCHIN ARIANNA 

9 COSTEA CORINA 

10 D'ESTE ANDREA 

11 DI MATTEO GIOVANNA 

12 DI STEFANO GIUSEPPE 

13 MANINFIOR ELISA 

14 RECH YASMIN 

15 TOSCHI CHIARA 

16 VIDALI ANDREW 

17 VIVAN ELENA ALESSANDRA 

18 ZANATTA PIVATO CATERINA 

 

Ognuno dei componenti della Commissione dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinità 
entro il 4° grado incluso con i candidati. Pertanto, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 51 e 52 del 
Codice di Procedura Civile, dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i 
componenti della commissione e i candidati.  

Considerato l’Art. 4 comma 1 dell’Avviso, secondo il quale 

1. Ai candidati è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

a) titolo di studio: possesso del diploma di laurea del Vecchio Ordinamento (ante DM 509/99) o 
di Laurea Specialistica/Magistrale, conseguita ai sensi dell’ordinamento di cui al DM 509/99 e 
DM 270/04; 
b) essere titolari di assegno di ricerca o essere titolari di borse di ricerca presso l’Ateneo 
ovvero 

essere dottorandi di ricerca dell’Ateneo 
ovvero 
essere in possesso di adeguata specifica esperienza debitamente documentata nel c.v., 

la Commissione verifica che le seguenti  candidate, non risultando in possesso di alcuno dei suddetti 
requisiti, non possono essere ammesse alla presente valutazione comparativa non essendo in regola 
con le indicazioni dell’Avviso relative ai requisiti di partecipazione: 

 

1 AHMED HANAN 

2 ANDREETTO MARTA 

15 TOSCHI CHIARA 

  

2. VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLE DOMANDE  

La Commissione procede quindi alla valutazione comparativa dei candidati ammessi, in coerenza con 
quanto stabilito in via preliminare, come sotto specificato:  
 
BARTUCCIO ANGELO 
Il candidato è in possesso della LM in Storia delle arti e conservazione dei beni artistici (110 e Lode, 
2019) conseguita presso l’Università Ca’ Foscari Venezia. E’ attualmente iscritto con borsa di merito 
alla Scuola di Specializzazione in beni architettonici e del paesaggio (IUAV). 
Ha all’attivo la pubblicazione di 1 articolo in rivista scientifica. 
Attività didattica: è stato Tutor accademico (3 mesi, 2018 e 2019) presso l’Università Ca’ Foscari 
Venezia e TAS (2 mesi nel 2020; 2021, attività tuttora in corso) presso l’Università Ca’ Foscari 
Venezia. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 7 
2. Curriculum vitae: 4  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 4 
TOTALE: 15 
 
BOERI ALICE 
La candidata è in possesso della LM in Studi Storici dal Medioevo all’età contemporanea (110 e Lode) 
conseguita presso l’Università di Udine (interateneo con Università di Trieste) e ha consegnato la tesi 
per il conseguimento del Dottorato di ricerca in Studi Storici, Geografici e Antropologici conseguito 
presso la Scuola di Studi Storici delle Università di Padova, Verona e Ca' Foscari Venezia in cotutela 
con École des Hautes Études en Sciences Sociales (EHESS), Paris.  
Ha tenuto 6 presentazioni in convegni. 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

Attività didattica: è stata Tutor informativo nel 2015-2017 (24 mesi) e Tutor e-learning nel 2015-2017 
(18 mesi) presso l’Università di Udine; attualmente è insegnante di sostegno presso la Scuola 
Secondaria di I grado, Università Castrense, San Giorgio di Nogaro. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 9 
2. Curriculum vitae: 5  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 3  
TOTALE: 17 
 
BONATO MICHELA 
La candidata è in possesso della Laurea Magistrale in Lingue e culture dell’Asia Orientale, curr. Cina 
(110 e Lode) conseguita presso l’Università Ca' Foscari Venezia, e del PhD in Geografia 
(Anthropogeographie) conseguito presso l’Università di Heidelberg, Geographisches Institut. 
Ha al suo attivo 8 articoli in riviste e sedi scientifiche e svariati contributi in altre sedi pubblicistiche, 
numerose relazioni in convegni. 
Esperienze didattiche: insegnante di inglese 2014-2015 (10 mesi) presso la Chongqing Normal 
University, attualmente docente a contratto di lingua cinese presso l’Università di Catania (dal 
dicembre 2020). 
E’ TA junior presso l’Università di Ca’ Foscari (DMan 40h, DSU 20h) dal 1° gennaio 2021.   
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 11  
2. Curriculum vitae: 8  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 5 
TOTALE: 24 
 
BRUNETTI MARILENA 
La candidata è in possesso di LM in Scienze del Linguaggio a Ca’ Foscari (109/110), ha frequentato il 
Contamination Lab. Ha esperienze all’estero, anche di TA per la Trinity Certification.  
Dal 22/10/2020 è docente di lingua spagnola presso l’ITE Fusineri. 
Ha svolto attività di Junior TA dall’11/01/2021 al 06/02/2021. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 6 
2. Curriculum vitae: 5 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 3 
TOTALE: 14 
 
BUSIN RICCARDO 
Il candidato è in possesso di LM in Amministrazione finanza e controllo conseguita presso l’Università 
Ca’ Foscari (108/110) e di due master di ambito economico. È stato inoltre borsista presso il 
Dipartimento di Economia. Tutte le attività di formazione risultano non coerenti con le materie di 
studio dei corsi afferenti al DSU. 
Presenta attività di TA in micoroeconomics (2 volte) e economics of art and advanced culture. 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 8 
2. Curriculum vitae: 9  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 3 
TOTALE: 20  
 
CESCHIN ARIANNA 
La candidata è in possesso del Dottorato in Italianistica conseguito nel 2018 all’Università Ca’ Foscari 
e di LM in Filologia e letteratura italiana (110 e lode/110). È cultrice della materia presso il DSU. 
Collaboratrice del progetto Odycceus, è giornalista pubblicista. Già collaboratrice alla comunicazione 
del DSU e di Edizioni Ca’ Foscari. 
Ha svolto attività di tutorato per le matricole (a.a. 2008/2009), di tutorato specialistico per studenti 
part-time nel 2013, di tutorato specialistico per il cdl in Lettere (a.a. 2015/2016), attualmente è tutor 
d’aula per un progetto Cineca. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 13 
2. Curriculum vitae: 8 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 2 
TOTALE: 23 
 
COSTEA CORINA 
La candidata è in possesso di LM in Relazioni internazionali comparate (110 e lode/110). 
Presenta una pubblicazione in rivista. 
TA Senior dal 12/2020 presso il Dipartimento di Studi linguistici e culturali, è stata precedentemente 
TA Junior presso lo stesso dipartimento e tutor per attività didattica integrativa presso la Ca’ Foscari 
School of International Education. Ha rivestito il ruolo di facilitatore di progetto nel Laboratorio di 
didattica della Fondazione Ca’ Foscari. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 7 
2. Curriculum vitae: 4 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 4 
TOTALE: 15 

 
D'ESTE ANDREA 
Il candidato è in possesso del titolo di LS in Scienze dello spettacolo e della produzione multimediale 
(73/S, 110 e Lode) conseguito presso l’Università Ca’ Foscari Venezia e del Master di I° livello 
“Masterlab in digital economics & entrepreneurship”conseguito presso Università Ca’ Foscari 
Venezia & Digital Accademia. 
Non dichiara alcuna attività di ricerca o pubblicazione. 
Attività didattica: attualmente TAS (dicembre 2019-) presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, DE, 
DSLCC, DM. 
 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 6 
2. Curriculum vitae: 4  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 5  
TOTALE: 15 
 
DI MATTEO GIOVANNA 
La candidata è in possesso del titolo di Doctor Europaeus in Studi Storici, Geografici ed Antropologici 
- Curriculum in Studi Geografici conseguito presso le università di Padova, Venezia Ca’ Foscari e 
Verona. Precedentemente ha conseguito la LM in Sviluppo Interculturale dei Sistemi Turistici a Ca’ 
Foscari con punti 110 e lode/110 (Premio Guido Cazzavillan per la migliore tesi magistrale in 
economia). Ha seguito il 24° Corso di Formazione e Sperimentazione didattica dell’Associazione 
Italiana Insegnanti di Geografia. 
Ha all’attivo 6 pubblicazioni scientifiche e 6 partecipazioni a convegni e seminari in Italia e all’estero. 
Ha esperienza di TA per il corso di Geografia I e per il Laboratorio di città e territorio-geografia del 
paesaggio”. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 13 
2. Curriculum vitae: 8 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 3 
TOTALE: 24 
 
DI STEFANO GIUSEPPE 
Il candidato è in possesso di LM in Traduzione Specialistica e Interpretariato di Conferenza presso 
l’Università IULM (110 e lode/110), ha seguito molti seminari, corsi di aggiornamento e 
perfezionamento in Italia e all’estero e ha svolto un’ampia e pluriennale attività di interprete e 
traduttore. 
Non dichiara alcuna attività di ricerca o pubblicazione. 
Vanta un’articolata attività didattica, e dal 2014 è docente universitario presso la Scuola Superiore 
per Mediatori Linguistici di Palermo. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 10 
2. Curriculum vitae: 8 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 4 
TOTALE: 22 
 
MANINFIOR ELISA 
In possesso di Laurea specialistica in Economia e Gestione dell’Ambiente e del Turismo conseguita 
all’Università di Trento nel 2010 (110/110). 
Dal 2016 ha collaborato ad alcune ricerche del Dipartimento di Economia dell’Università di Trento, è  
stata assegnista di ricerca per un anno e ha svolto svariate collaborazioni alla ricerca. 
Non dichiara pubblicazioni. 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

Dal 2016 svolge attività di supporto alla didattica. Ha insegnato dal 2016 al 2018 presso un istituto 
alberghiero di Riva del Garda. È stata docente a contratto per un corso di 18 ore di Economia e 
misurazione aziendale nel 2019 e nel 2020. Ha insegnato inoltre in un corso di Alta Formazione. 
L’ampia e meritoria attività è svolta in ambito non umanistico. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 8 
2. Curriculum vitae: 7 
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 4 
TOTALE: 19 
 
RECH YASMIN 
In possesso di LM in Scienze del Linguaggio (110 e lode/110). 
Non dichiara alcuna attività di ricerca o pubblicazione. 
Dal 19/4/2021 è docente presso l’Istituto Canossiano di Feltre. Nel 2019 e nel 2020 ha svolto il ruolo 
di tutor specialistico di lingua inglese 3 e nel 2020 anche di lingua italiana. Nel 19/20 è stata tutor per 
studenti Erasmus. Dall’11/2/2021 è TA Junior presso l’Università Ca’ Foscari Venezia. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 5  
2. Curriculum vitae: 6  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 3 
TOTALE: 14 
 
VIDALI ANDREW 
Il candidato è in possesso della LM in Storia dal Medioevo all’Età Contemporanea (110 e Lode) 
conseguita presso l’Università Ca’ Foscari Venezia e il titolo di Dottore di ricerca (Doctor Europaeus) 
in Storia delle società, delle istituzioni e del pensiero. Dal Medioevo all’età contemporanea, curr. 
Storia moderna, conseguito presso l’Università di Trieste. 
Ha svolto 6 mesi di collaborazione scientifica con Ca’ Foscari-DSAAM e DAIS, è stato Visiting Junior 
per una ricerca di 4 mesi presso la Karl-Franzens Universität di Graz, Zentrum für 
Südosteuropastudien; ha vinto una Marie Skłodowska-Curie Fellowship presso il Department of 
History, University of York Vanbrugh College, YO10 5DD York (UK) con un progetto di ricerca: 
ViolenControl. Violence and its control in early modern Venice, 1500- 1797. 
Ha al suo attivo la pubblicazione di 6 tra articoli e capitoli di libro in rivista o volume scientifico, 2 in 
review, 1 recensione. 
Attività didattica: didattica universitaria (2019, 40 ore) presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, 
DSAAM; è stato TAJ (gennaio-febbraio 2021) ed è attualmente (dicembre 2020-) TAS presso 
l’Università Ca’ Foscari Venezia, SLCC, DSU. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 14 
2. Curriculum vitae: 8  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 5  
TOTALE: 27 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

 
VIVAN ELENA ALESSANDRA 
La candidata è in possesso della LM in Storia delle Arti e Conservazione dei Beni artistici, curr. 
Contemporaneo (108/110), conseguita presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, ed è attualmente 
iscritta al Master in Dirección y Gestión de Museos presso la Esneca Business School (Spagna). 
Non dichiara attività di ricerca o pubblicazioni. 
Attività didattica: numerose e lunghe esperienze di Tutorato (generico, specialistico, DSA ecc.) presso 
l’Università Ca’ Foscari Venezia dal 2015 al 2020; è attualmente TAJ (settembre 2020-) e TAS 
(agosto/ottobre 2020-) presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, DE, DM e DSU. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 6 
2. Curriculum vitae: 4  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 5  
TOTALE: 15 
 
ZANATTA PIVATO CATERINA 
La candidata è in possesso della LM in Antropologia culturale ed Etnologia (110 e Lode) conseguita 
presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia. 
Ha goduto di una borsa di ricerca presso l’Università di Padova, DiSSGeA (agosto 2020-febbraio 
2021), e ha all’attivo la pubblicazione di 5 contributi in sedi divulgative. 
Attività didattica: TA (2020, 8 mesi) presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, DSU. 
 
Punteggio: 
1. Curriculum studiorum e titoli specifici posseduti: 7 
2. Curriculum vitae: 5  
3. Esperienze di Teaching Assistant o esperienze professionali coerenti con l’attività oggetto 
dell’incarico: 5  
TOTALE: 17 
 

3. INDIVIDUZIONE CANDIDATI COMPARATIVAMENTE MIGLIORI AI FINI DELL’ASSEGNAZIONE  

 

A conclusione della valutazione comparativa dei candidati, la Commissione individua la seguente 
graduatoria di merito per l’assegnazione dell’incarico: 

 

  COGNOME NOME Punteggio totale 

1 VIDALI ANDREW 27 

2 DI MATTEO GIOVANNA 24 

3 BONATO MICHELA 24 

4 CESCHIN ARIANNA 23 

5 DI STEFANO GIUSEPPE 22 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

6 BUSIN RICCARDO 20 

7 MANINFIOR ELISA 19 

8 BOERI ALICE 17 

9 ZANATTA PIVATO CATERINA 17 

10 BARTUCCIO ANGELO 15 

11 VIVAN  ELENA ALESSANDRA 15 

12 D'ESTE ANDREA 15 

13 COSTEA CORINA 15 

14 BRUNETTI MARILENA 14 

15 RECH YASMIN 14 

 

 

La Commissione individua quindi i 4 candidati comparativamente migliori ai quali affidare l’incarico di 

Teaching Assistant Senior a supporto degli appelli d’esame della sessione estiva a.a. 2020/2021. Si 

tratta dei dottori: 

1. VIDALI ANDREW 

2. DI MATTEO GIOVANNA 

3. BONATO MICHELA  

4. CESCHIN ARIANNA 

Il presente verbale viene trasmesso alla Segreteria Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici per 

istruire la procedura di approvazione nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

La seduta si chiude alle ore 09:00. 

- prof. Giovanni Vian, Direttore del Dipartimento – Presidente 

- prof. Alessandro Cinquegrani, Coordinatore del Collegio didattico di Lettere -  componente  

- prof. Luca Mondin, Delegato alla didattica - componente con funzioni di Segretario. 


